Edição Nº 6.150 / Disponibilização: Quinta-feira, 09 de Novembro de 2017 9Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau

BUTIÁ

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL - COMARCA DE BUTIÁ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 084/1.14.0000406-7 (CNJ:.0000878- 17.2014.8.21.0084). REQUERENTE: ELIZABETE LEITE FERRÃO. REQUERIDO: JOICE FERRÃO DA SILVA. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRE-
TADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): JOICE FERRÃO DA SILVA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 10/08/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: PARCIALMENTE
INCAPAZ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: PORTADORA DE ATAXIA E SEQUELAS DE OUTRAS DOENÇAS CEREBROVASCULARES. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): ELIZABETE LEITE FER-
RÃO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. BUTIÁ, 16 DE OUTUBRO DE 2017. SERVIDOR: MARA ELAINE P. DA SILVA. JUIZ: CLEUSA MARIA LUDWIG.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL - COMARCA DE BUTIÁ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 084/1.16.0000605-5 (CNJ:.0001207-58.2016.8.21.0084). REQUERENTE: SONIA BOEIRA GUESSI. REQUERIDO: JORGE PEREIRA GUESSI. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA
A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): JORGE PEREIRA GUESSI, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 31/07/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: ABSOLUTAMENTE INCAPAZ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: PORTADOR DE DEMÊNCIA NA
DOENÇA DE ALZHEIMER. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): SONIA BOEIRA GUESSI. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. BUTIÁ, 16 DE OUTUBRO DE 2017. SERVIDOR:
MARA ELAINE P. DA SILVA. JUIZ: CLEUSA MARIA LUDWIG.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL - COMARCA DE BUTIÁ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 084/1.15.0001184-7 (CNJ:.0003252- 69.2015.8.21.0084). REQUERENTE: IONE SARAIVA DE ALMEIDA. REQUERIDO: MATEUS SARAIVA DE ALMEIDA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): MATEUS SARAIVA DE ALMEIDA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 31/07/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO:
ABSOLUTAMENTE INCAPAZ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: PORTADOR DE RETARDO MENTAL MODERADO. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): IONE SARAIVA DE ALMEIDA. O PRAZO DESTE
EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. BUTIÁ, 16 DE OUTUBRO DE 2017. SERVIDOR: MARA ELAINE P. DA SILVA. JUIZ: CLEUSA MARIA LUDWIG.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL - COMARCA DE BUTIÁ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 084/1.15.0000837-4 (CNJ:.0002447-19.2015.8.21.0084). REQUERENTE: VALDEMIR VIEIRA DE SOUZA. REQUERIDO: SERGIO MIGUEL GARCIA DE SOUZA. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE
FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): SERGIO MIGUEL GARCIA DE SOUZA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 01/08/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: ABSOLUTAMENTE INCAPAZ. CAUSA DA INTERDIÇÃO:
PORTADOR DE RETARDO MENTAL MODERADO. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): VALDEMIR VIEIRA DE SOUZA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. BUTIÁ, 16 DE
OUTUBRO DE 2017. SERVIDOR: MARA ELAINE P. DA SILVA. JUIZ:CLEUSA MARIA LUDWIG.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL - COMARCA DE BUTIÁ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 084/1.14.0001531-0 (CNJ:.0003245- 14.2014.8.21.0084). REQUERENTE: ADRIANA FRANCISCO. REQUERIDO: VENEZA TELLIER FRANCISCO. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRE-
TADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): VENEZA TELLIER FRANCISCO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 01/08/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: ABSOLUTAMENTE INCAPAZ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: PORTADORA DE
DEMÊNCIA DE ALZHEIMER. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): ADRIANA FRANCISCO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. BUTIÁ, 16 DE OUTUBRO DE 2017. SERVIDOR:
MARA ELAINE P. DA SILVA. JUIZ: CLEUSA MARIA LUDWIG.

 EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
VARA JUDICIAL - COMARCA DE BUTIÁ PRAZO DE: 30 ( TRINTA ) DIAS. NATUREZA: RESCISÃO DE CONTRATO
PROCESSO: 084/1.15.0002396-9 (CNJ:.0005040-21.2015.8.21.0084). AUTOR: MUNICÍPIO DE BUTIÁ. RÉU: EFICIENTE SOLUÇÕES HOSPITALARES.OBJETO: CITAÇÃO DE EFICIENTE SOLUÇÕES HOSPITALARES, ATUALMENTE
EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO
VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO AUTOR NA INICIAL. BUTIÁ, 06 DE NOVEMBRO DE 2017. SERVIDOR: VICENTE L S JUNIOR, ESCRIVÃO. JUIZ: LIZELENA PEREIRA RANZOLIN.

CACHOEIRA DO SUL

EDITAL DE 1ª E 2ª PRAÇA E INTIMAÇÃO
PROCESSO: 006/1.06.0004459-4
AUTOR: MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO SUL
RÉU: SOELCI DE CASTRO CRUSSER
DATA: 1ª PRAÇA: 05 DE DEZEMBRO DE 2017 – 10:30H
2ª PRAÇA: 19 DE DEZEMBRO DE 2017 – 10:30H
LOCAL: ÁTRIO DO FÓRUM, RUA SILVIO SCOPEL, 1200, NESTA CIDADE.
IVAN BARTMANN, LEILOEIRO OFICIAL, DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELO EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL – RS VENDERÁ EM PÚBLICA PRAÇA, PELA MELHOR
OFERTA, NO DIA, HORA E LOCAL SUPRACITADOS, OS BENS PENHORADOS NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 006/1.06.0004459-4, E ASSIM DESCRITOS: UM TERRENO SITO NESTA CIDADE, NA VILA SOARES, NA RUA DUQUE
DE CAXIAS, CONSTITUÍDO DE PARTES DOS TERRENOS DE NÚMEROS 16 E 17, DE FORMA IRREGULAR, MEDINDO TREZE METROS (13,00M) DE FRENTE, POR IGUAL LARGURA NO FUNDO, MEDINDO POR UM LADO, A
OESTE, QUATORZE METROS E TRINTA CENTÍMETROS (14,30M) E, PELO OUTRO LADO, AO LESTE, NOVE METROS E OITENTA CENTÍMETROS (9,80M), E MAIS DIREITOS DE POSSE SOBRE UM TERRENO MEDINDO QUATRO
METROS E VINTE CENTÍMETROS (4,20M) POR TREZE METROS (13,00M), FORMANDO UM SÓ TODO, COM TREZE METROS (13,00M) DE FRENTE, AO NORTE, ONDE DIVIDE COM A REFERIDA RUA DUQUE DE CAXIAS; MEDINDO
NO FUNDO, AO SUL, ONDE TAMBÉM MEDE TREZE METROS (13,00) ONDE DIVIDE COM A PARTE RESTANTE DO TERRENO Nº 17; POR UM LADO A OESTE, ONDE MEDE DEZOITO METROS E CINQUENTA CENTÍMETROS
(18,50M), DIVIDE-SE COM AS PARTES RESTANTES DOS TERRENOS DE NÚMEROS 16 E 17; E, PELO OUTRO LADO, AO LESTE, ONDE MEDE QUATORZE METROS (14,00), DIVIDE COM O TERRENO 14, FICANDO LOCALIZADO
DITO TERRENO DO LADO DE NUMERAÇÃO IMPAR, DISTANTE VINTE E SETE METROS (27,00M) DA ESQUINA DA RUA AFONSO SOARES, NO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS RUAS DUQUE DE CAXIAS, AFONSO SOARES, A
E JORGE FRANKE. CONFORME MATRÍCULA Nº 11.983, FLS. 1 DO LIVRO 2 DO ORI DA COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL. AVALIAÇÃO R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS). A VENDA SE FARÁ POR VALOR IGUAL OU SUPERIOR
AO DA AVALIAÇÃO, QUE PODERÁ SER ATUALIZADO POR OCASIÃO DA PRAÇA. NÃO HAVENDO LICITANTES, FICA DESIGNADO O DIA 19 DE DEZEMBRO DE 2017, NO MESMO HORÁRIO E LOCAL PARA VENDA EM 2ª PRAÇA,
PELO MAIOR LANÇO OFERECIDO, DESDE QUE NÃO SEJA CONSIDERADO PREÇO VIL (MÍNIMO 60% DA AVALIAÇÃO). SOBRE OS VALORES DA ARREMATAÇÃO SERÁ DEVIDA AO LEILOEIRO A COMISSÃO DE 6% (SEIS POR
CENTO), CALCULADA SOBRE O VALOR DO LANÇO, A QUAL SERÁ NO ATO DA LAVRATURA DO AUTO DE ARREMATAÇÃO E PAGA PELO ARREMATANTE. EM CASO DE ACORDO, ADJUDICAÇÃO OU PAGAMENTO ANTECIPADO,
O LEILOEIRO FAZ JUS À COMISSÃO DE 1% (UM POR CENTO) CALCULADA SOBRE O VALOR DE AVALIAÇÃO. FICAM OS DEVEDORES INTIMADOS PELO PRESENTE EDITAL, DESDE QUE NÃO ENCONTRADOS PELO SENHOR
OFICIAL DE JUSTIÇA. PARA QUE NÃO SEJA ALEGADA IGNORÂNCIA, É EXPEDIDO O PRESENTE EDITAL DE PRAÇA, O QUAL SERÁ PUBLICADO E AFIXADO COMO DE PRAXE, NA FORMA DA LEI.
MAIORES INFORMAÇÕES COM O LEILOEIRO
FONE: 3722-4599 / 9678-3565
WWW.BARTMANNLEILOES.COM.BR

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS – USUCAPIÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL PRAZO DE: 30 (TRINTA DIAS) DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 006/1.13.0004782-0 (CNJ:.0011520-26.2013.8.21.0006). AUTOR: LUIS ANGELITO MIGUEL. RÉU: CESAR CUSIANATO GAUTERIO E OUTROS. OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR
DESCRITO. IMÓVEL: “CORREDOR DE ACESSO A SUA PROPRIEDADE, SITUADO NO LUGAR DENOMINADO PALMAS, DISTRITO DO BARRO VERMELHO DESTE MUNICÍPIO, QUE MEDE DEZ METROS (10,00M.) DE LARGURA,
POR DOIS MIL E VINTE METROS (2,020M) DE COMPRIMENTO, LIMITANDO-SE: AO LESTE COM NEW WORLD - EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA; AO OESTE COM SUCESSÃO DE JOSÉ MARTIN PORTO; NOS
FUNDOS, AO NORTE, COM A PROPRIEDADE DO REQUERENTE; E AO SUL COM UMA ESTRADA VICINAL MUNICIPAL, DENOMINADA ESTRADA DOS POTREIROS.”. PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A
CONTAR DO TÉRMINO
DO PRESENTE EDITAL (ART. 259, I, NCPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). CACHOEIRA DO SUL, 12 DE JULHO DE 2017. SERVIDOR: RODRIGO DE ARCE
VELASQUEZ. JUIZ: AFONÇO CARLOS BIERHALS.

CACHOEIRINHA

EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO
ART. 53, DA LEI 11.101/2005.
1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE CACHOEIRINHA/RS
NATUREZA: RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE EMPRESA
PROCESSO: 086/1.16.0010022-4.
(CNJ: 0017843-93.2016.8.21.0086)
AUTORA: HOME ENGENHARIA LTDA ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’
OBJETO: DAR CIÊNCIA AS CREDORES E/OU INTERESSADOS SOBRE O RECEBIMENTO DO PLANO DA EMPRESA AUTORA. O PRAZO PARA O OFERECIMENTO DE QUALQUER OBJEÇÃO, DESDE QUE FUNDAMENTADA, COM
RAZÕES DE FATO E DE DIREITO, FOI FIXADO EM 30 DIAS, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL.
CACHOEIRINHA, 06 DE JUNHO DE 2017.
LUCIA RECHDEN LOBATO
JUÍZA DE DIREITO.